1

Городская Дума

городского поселения город Жуков
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

 от  26.10. 2022г.                                                               №34

О внесении изменений и дополнений в Решение Городской Думы

от 22 декабря 2021 года №40 «О бюджете муниципального образования

городское поселение город Жуков на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов»

 Городская Дума МО городское поселение город Жуков

РЕШИЛА:

 Внести в решение Городской Думы МО городское поселение город Жуков

от 22.12.2021г. №40 «О бюджете муниципального образования городское поселение город

Жуков на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  следующие изменения

и дополнения:

1. Пункт 1.1. Решения изложить в следующей редакции:

"1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме  204 070 461,72 рублей,  в том числе

объем безвозмездных поступлений в сумме 74 405 508,41  рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 207 143 163,25  рублей;

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда местного бюджета в сумме

648 288,75 рублей;

нормативную величину резервного фонда администрации городского поселения город

Жуков в сумме 300 000,00 рублей;

дефицит бюджета на 2022 в сумме 3 072 701,53 рублей".

2. Дополнить Решение пунктом 5.3. следующего содержания:

«5.3. Установить с 1 октября 2022 года с учетом уровня индексации, принятого для

государственных должностей Калужской области и должностей государственной гражданской

службы Калужской области, уровень индексации размеров должностных окладов по

 2

муниципальным должностям и окладов денежного содержания по должностям муниципальной

службы, сложившихся на 1 января 2022 года. в размере 4 процентов".

3. Пункт 6.3. Решения изложить в следующей редакции:

«6.3. Установить, что в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации субсидии предоставляются в следующих случаях:

-субсидии муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности

городского поселения город Жуков или приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность городского поселения город Жуков в

рамках реализации муниципальной   программы "Энергосбережение и повышение

энергоэффективности  ГП город Жуков", подпрограммы «Чистая вода»

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами населения городского поселения город Жуков».

4.  Дополнить Решение пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1.  Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим

лицам и индивидуальным предпринимателям, в 2022 году.

12.1.1. Установить, что в 2022 году финансовым органом муниципального образования

осуществляется казначейское сопровождение средств в случаях, указанных в части 12.2

настоящей статьи.

12.1.2. Казначейскому сопровождению подлежит следующие целевые средства:

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в случае, если

указанные средства перечисляются в соответствии с условиями договоров (соглашений) о

предоставлении субсидий в порядке финансового обеспечения затрат на сумму более 50 000

000 рублей;

2) субсидии и (или) бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности

юридическим лицам, иные формы направления бюджетных средств в соответствии бюджетным

законодательством Российской Федерации в случае, если указанные средства перечисляются на

осуществление капитальных вложений на сумму 50000,0 тыс. рублей и более;

3) бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемым в соответствии со

статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации на сумму более 50 000 000 рублей;

4) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ

юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником

финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, указанные в пункте 3

настоящей части;

 3

5) муниципальные контракты (договоры) о поставке товаров, выполнении работ,

оказании услуг в случаях, если сумма контракта (договора) превышает 50 000 000 рублей,

заключенные с 1 января 2022 года, а также контракты (договоры) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 600 000 рублей

исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных

контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.»

5. Приложения №2,4,5,7,9 к решению от 22.12.2021г. №40 изложить в новой редакции

согласно приложениям №1,2,3,4,5 к данному Решению.

Глава города       Шувалова И. В.